tadamente deste, e demostraremos, donde tomo este nome, e quien lo puede acusar, e ante quien. Et que pena merescen los fazedores, e los consentidores.

LEY I.

Onde tomo este nome el pecado que dizen Sodomítico, e quantos males bienen del.

Sodoma, e Gomorra, fueron dos Ciudades *Leyes* antiguas, pobladas de muy mala gente, e tan- ^{1.7.2.} *tit. 30.* ta fue la maldad (1) de los omes que vivian *Novis.* *Novis.* *Novis.* en ellas, que porque vivian aquell pecado que es contra natura, los aborrecio nuestro Señor Dios de guisa, que sumio ambas las Ciudades (2) con toda la gente que y moraba, e non escapo ende solamente, si non Lot, e su compaña, que non avian en si esta maldad: e de aquella Ciudad Sodoma, onde Dios hizo esta maravilla, tomo este nome este pecado, a que llaman Sodomítico. E deuse guardar todo ome deste yerro, porque nacen del muchos males, e denuesta, e desfama a si mismo el que lo faze. Ca por tales yerros envia nuestro Señor Dios sobre la tierra, donde lo fazen, fambre, e pestilencia (3), e tormentos, e otros males muchos, que non podria contar.

miticum magis repugnatur intentioni naturæ, quæ est ad gignendum, ut latius per illum ibi videbis, qui tamen non allegat dictam glossam l. *fædissimam*, sed tantum l. *cum vir*, ejusd. tit. quam voluit glossa dictæ l. *fædissimam*, extendere ad istum coitum fœminarum, neque allegat auth. ut non luxur. contra naturam, quæ generaliter loquitur, licet ex relatione punitionis civitatis Sodomorum videtur se referre ad coitum sodomiticam: et idem potest ad dictam pragmaticam responderi; unde cum in penis mitior debeat fieri interpretatio, forte non venirent panienda istæ fœminæ in hoc delinquentes pena flammorum prout vitium sodomiticum, sed pena alia arbitraria citra mortem, quæ erit gravior, quando mediante aliquo instrumento virginitas violetur: licet enim non reperiatur specialis pena in hoc scelere fœminarum imposta propter voluntatem perniciose libidinis, licet effectu potiri non possent, extra ordinem puniendæ sunt, ut alias dicit l. 1. D. *de extraordin. crimin.* et cum scelus sit gravissimum, et illicitum, et à jure damnum, et si deficeret pena specialiter statuta, succedit arbitraria, l. 1. D. *de effract. cap. de causis, de officio deleg.*

(2) *E costumbre natural.* Et sic peculari modo dicitur peccatum contra naturam, nam et largo modo omne peccatum est contra naturam, secundum Damas. lib. 2. cap. 4. et fin. et tradit S. Thom. 2. 2. quæst. 10. art. 1.

(3) *A la tierra.* Adde cap. *flagitia*, 32. quæst. 7. et in Pragmatica Regum Catholicorum pena flammorum puniente hoc crimen.